

Estado do Ceará CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

5ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 18ª (DÉCIMA OITAVA) LEGISLATURA (2017- 2020) 2º PERIODO LEGISLATIVO DE 2 DE SETEMBRO DE 2019

PEQUENO EXPEDIENTE

REQUERIMENTO: 60/2019 - VEREADOR TIAGO DE CASTRO AZEVEDO

REQUER O VALOR RECEBIDO NA FEIRA PÚBLICA MUNICIPAL NOS ÚLTIMOS 24 MESES.

REQUERIMENTO: 61/2019 - ANTONIO MANOEL DE ALMEIDA FORTE

REQUER UM PRAÇA NA COMUNIDADE DE ERVA MOURA.

REQUERIMENTO: 62/2019 - ANTONIO MANOEL DE ALMEIDA FORTE

REQUER QUE SEJA COLOCADA ÁGUA ENCANADA NAS COMUNIDADES DE RIACHO DAS VOLTAS E EXTREMAS.

REQUERIMENTO: 63/2019 - ANTONIO MANOEL DE ALMEIDA FORTE

REQUER QUE SEJA COLOCADA ÁGUA ENCANADA NAS COMUNIDADES DE INCHU CEDRO.

REQUERIMENTO: 64/2019 - HAILTON DE SOUSA CASTRO

REQUER A CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE MARACAJÁ.

REQUERIMENTO: 65/2019 - HAILTON DE SOUSA CASTRO

REQUER A CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO PARA A COMUNIDADE DE MARACAJÁ.

PROJETO DE LEI: 09/2019 - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DISPÕE SOBRE A REFORMAÇÃO E ATRIBUIÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

PROJETO DE LEI: 12/2019 - TIAGO DE CASTRO AZEVEDO

"DISPÕE SOBRE O PROGRAMA ESCOLA SAUDÁVEL", E DÁ OUTRAS PREVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI: 13/2019 - ALLAN DE SOUSA GALVÃO

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÕES DE RUAS E DA OUTRAS PREVIDÊNCIAS.

E-mail: camaramunicipal pentecoste@hotmail.com



Estado do Ceará CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 4/2019 - ANTONIO MANOEL DE ALMEIDA FORTE ALTERA S RESOLUÇÃO N°3, DE 1992, REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE. DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS.